

Kietrz, dn. 16.01.2020 r.

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kietrze
z dnia 15 stycznia 2020 roku**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15^{:00}

Stan Komisji Rewizyjnej:

- wszyscy obecni: Lech Duda, Bartłomiej Górka, Agata Mormul, Lesław Kuśnierz

Stan Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług:

- wszyscy obecni: Agata Mormul, Paweł Chruściel, Bartłomiej Górka, Małgorzata Król, Zofia Janusz, Zuzanna Rogowska,

Stan Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych:

- wszyscy obecni: Małgorzata Król, Czesław Lach, Barbara Drzał, Beata Głogiewicz, Damian Bosowski

Stan Komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi:

- wszyscy obecni: Lech Duda, Barbara Drzał, Czesław Lach, Małgorzata Bajera, Zofia Janusz

Stan Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji:

- obecni: Paweł Chruściel, Damian Bosowski, Beata Głogiewicz, Lesław Kuśnierz, Zuzanna Rogowska

Uczestnicy posiedzenia:

Burmistrz Kietrza - **Dorota Przysiężna-Bator**,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kietrze- **Mirostaw Skoczylas**,
Zastępca Burmistrza Kietrza- **Marceli Głogiewicz**,
Inspektor Urzędu Miejskiego – **Ewa Sobola**,
Dyrektor Spółki Naprzód Rydułtowy- **Leszek Pałka**,
Prezes Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa w Rozumicach- **Wiesław Ciastoń**.

Posiedzenie prowadził Lesław Kuśnierz - Przewodniczący Komisji rewizyjnej.

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie pisma z dnia 16.12.2019 r. w sprawie podjęcia prac związanych z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 17/5 i 17/6 położonych w obrębie Dzierżystawia.
2. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa w Rozumicach o przyznanie dotacji dla Żłobka „Gromadka Niedźwiadka” w Rozumicach.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Panu Leszkowi Pałce.

Leszek Pałka- szanowni państwo zmiana, którą proponujemy w miejscowym planie pozwoli nam na postawienie hali, w której planujemy domaszynowanie procesu segregacji. Jest coraz mniej osób do pracy. Maszyny potrzebują dużych powierzchni. Na tym terenie zamierzamy wybudować hale, magazyny na posortowane surowce, a także zrobić plac do demontażu gruzu i część placu chcemy poświęcić na dojrzewanie kompostu. Chcemy ulokować stację odzyskiwania gazu z kwater I i częściowo z kwater II. Cała inwestycja będzie nas kosztowała ok. 20 mln zł.

Mirostaw Skoczylas- jakie metrażowo będą to hale?

Leszek Pałka- jest to hala o wymiarach: 40 m x 40 m i w szczycie 12 m, a chcemy dostawić halę o wymiarach: 30 m x 50 m i w szczycie 12 m wysokości.

Lesław Kuśnierz- czy z I kwatery będzie szansa na odzysk? Jakiej wielkości będzie ten magazyn na surowce?

Leszek Pałka- poszczególnej frakcji nie może być w magazynie więcej niż 40 ton. Przepisy te, które obowiązują nie pozwalają na to, żeby to co jest w kwaterze już złożone odzyskiwać, poza gazem.

Lesław Kuśnierz- czy jest jakiś sposób zabezpieczenia tej kwatery I?

Leszek Pałka- po to właśnie chcemy budować te hale magazynowe.

Damian Bosowski- jaki jest koszt sporządzenia planu zagospodarowania bo w budżecie tego nie mamy?

Leszek Pałka - będziemy współpracować w tym temacie z panią Burmistrz, ale nie wiem jak to prawnie wygląda.

Ewa Sobola - na dzień dzisiejszy jest możliwość zrobienia tej zmiany dokonując zmiany w warunkach zabudowy.

Marceli Głogiewicz - jednak końcowo ta zmiana planu i tak jest potrzebna. Koszt zmiany planu to ok. 50 000 zł.

Bartłomiej Górka - czy będzie wzmożony ruch samochodowy?

Leszek Pałka- rynek się ustabilizował i chyba tak już zostanie.

Lesław Kuśnierz - ile jest pan w stanie więcej odzyskać surowców?

Leszek Pałka- teraz odzyskujemy ok. 40%, ale chcemy doprowadzić do odzysku na poziomie 60% i to już będzie dobrze.

Paweł Chruściel - proszę powiedzieć jakie będą negatywne konsekwencje dla mieszkańców?

Leszek Pałka- nie widzę negatywnych konsekwencji.

Paweł Chruściel- czy mamy jakieś przykłady takiej rozbudowy?

Leszek Pałka- tak tego nie śledzę, chyba tylko Kędzierzyn -Koźle wiem, że się rozbudowało, bo wynika to z przepisów prawa.

Lesław Kuśnierz- czy firma zamierza poszerzyć obszar działania?

Leszek Pałka- raczej rynek jest ustabilizowany więc wahnięcia są tylko okresowe.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod zaopiniowanie propozycję podjęcia prac związanych z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 17/5 i 17/6 położonych w obrębie Dzierżysławia. W głosowaniu jawnym Stałe komisje zaopiniowały propozycje pozytywnie.

Przebieg głosowania

Nazwa komisji	za	przeciw	wstrzymujący
Komisja rewizyjna	3	0	1
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji	5	0	0
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	4	0	2
Komisja ds. rolnictwa i warunków bytowych wsi	4	0	1
Komisja ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych	4	0	1

Ad.2.

Pan Wiesław Ciastoń zawnioskował o udzielenia dotacji dla żłobka „Gromadka Niedźwiadka”.

Lesław Kuśnierz złożył wniosek o udzielenie dotacji na dziecko żłobkowe w wysokości 200 zł/mc.

Barbara Drzał złożyła wniosek o udzielenie dotacji na dziecko żłobkowe w wysokości 350 zł/mc.

Lech Duda- składając wniosek należy wskazać źródło finansowania.

Mirosław Skoczylas- trudno nam teraz mówić skąd zabrać, ten temat zostawmy pani Skarbnik.

Małgorzata Król- jaki jest całkowity koszt utrzymania dziecka?

Wiesław Ciastoń- w granicach ok. 900 zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie dwa wnioski przeciwstawne dotyczące wysokości dotacji.

W głosowaniu jawnym większością przyjęto wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 200 zł miesięcznie na dziecko żłobkowe.

Przebieg głosownia

Nazwa komisji	Za wnioskiem 200 zł	Za wnioskiem 350 zł	wstrzymujący
Komisja rewizyjna	2	1	1
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji	2	1	2
Komisja ds. rozwoju miasta, oświaty i usług	3	1	2
Komisja ds. rolnictwa i warunków bytowych wsi	2	2	1
Komisja ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych	3	2	-

O godz. 16.10 po wcześniejszym usprawiedliwieniu obrady komisji opuścił radny Damian Bosowski.

Ad.3.

Pismo Pani T.R. w sprawie konserwacji rowu w Ściborzycach Wielkich przedstawił Przewodniczący Posiedzenia.

Z informacji przedstawionej przez panią Burmistrz wynika, że w tej sprawie wysyłana była korespondencja do Kombinatu Rolnego w Kietrze, gdyż to z pól kombinatu spływa woda. Kombinat próbuje niwelować skutki swoich upraw, ale nie jest to wystarczające. Kolejna korespondencja w tej sprawie zostanie skierowana do Kombinatu. Kombinat jest tutaj i zasłużonym i winowajcą.

O godz. 16.45 u wcześniejszym usprawiedliwieniu obrady komisji opuściła radna Małgorzata Bajer.

Lesław Kuśnierz- jak daleko jest sprawa przekazania mieszkań po byłym USC?

Marceli Głogiewicz- jutro protokołem ma być przekazanie mieszkań.

Lesław Kuśnierz- kiedy było zakończenie remontu tych mieszkań?

Marceli Głogiewicz- nie pamiętam, musiałbym to sprawdzić.

Lesław Kuśnierz- z tego co wiem to we wrześniu.

Marceli Głogiewicz- ale mamy terminy proceduralne i musimy je zachować.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzenie zakończono o godz. 17:00

Protokołowała: Bogusława Paul

Przewodniczący Komisji rewizyjnej

Lesław Kuśnierz

